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Progesteron sprzyja regeneracji płuc

Progesteron redukuje stan zapalny oraz sprzyja regeneracji płuc, chroniąc przed powikłaniami grypy - wskazują
badania naukowców z Uniwersytetu Johnsa Hopkinsa, o których informuje pismo "PLOS Pathogens".

Badania prowadzone były na samicach myszy, którym po usunięciu jajników wszczepiono implanty
progesteronowe, utrzymujące poziom tego hormonu na stałym poziomie (analogicznym do tego,
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który zawarty jest w tabletkach antykoncepcyjnych).

 

Po skonfrontowaniu myszy z wirusem grypy okazało się, że uwalniany z implantów progesteron
chronił gryzonie przed powikłaniami choroby. Choć progesteron nie redukował stopnia namnożenia
wirusa, zmniejszał on stan zapalny oraz uszkodzenia tkanek w płucach, a także sprzyjał szybszemu
wyzdrowieniu.

 

Działanie progesteronu było związane z podwyższonym poziomem limfocytów pomocniczych Th17,
chroniących komórki błon śluzowych przed patogenami. Progesteron zwiększał także w płucach
poziom amfireguliny (AREG), białka należącego do naskórkowych czynników wzrostu.

 

Gdy naukowcy podali amfiregulinę myszom zainfekowanym wirusem grypy, jednak mającym niski
poziom progesteronu, rezultaty przypominały te zaobserwowane wcześniej u gryzoni z implantami
progesteronowymi.

 

Potwierdził to także kolejny test, podczas którego implanty progesteronowe wszczepiono myszom
pozbawionym amfireguliny. U tych gryzoni hormon nie miał działania ochronnego.

 

Sugeruje to, że pozytywne działanie progesteronu jest związane ze zwiększeniem poziomu białka
AREG w płucach, a także, że działanie hormonalnych środków antykoncepcyjnych może wpływać nie
tylko na układ rozrodczy, ale także na układ oddechowy.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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